

BWZ, dn. 07.11.2022

Zmiany do zasad finansowania wyjazdów na częściowe studia zagraniczne w ramach programu Edukacja, Komponent II – Mobilność w Szkolnictwie Wyższym w roku akademickim 2022/23 w odniesieniu do zastosowanego kursu przeliczenia dofinansowania w EUR na PLN

Niniejsze zasady obowiązują studentów UŁ zakwalifikowanych na wyjazd na częściowy okres studiów za granicą w ramach programu Edukacja na rok 2022/23 do uczelni partnerskich w Norwegii, z którymi UŁ podpisał partnerskie umowy międzyinstytucjonalne w ramach programu Edukacja, Komponent II – Mobilność w Szkolnictwie Wyższym na rok 2022/23. Zasady merytoryczne wymian studentów w ramach Komponentu II są takie same jak w programie Erasmus+, ale zasady finansowania są różne.

1. Student UŁ wyjeżdżający na studia za granicę do uczelni w Norwegii ze statusem stypendysty programu Edukacja w roku akademickim 2022/23 otrzyma dofinansowanie z programu Edukacja, pod warunkiem uzyskania przez UŁ wystarczającej ilości środków na realizację wyjazdów polskich studentów w ramach ww. programu.

Student przyjmuje do wiadomości, że otrzymane środki z programu Edukacja są tylko formą dofinansowania do kosztów utrzymania w okresie studiów w uczelni zagranicznej i kosztów podróży z miejsca zamieszkania do miejsca realizacji mobilności, oraz przeznaczone są na pokrycie dodatkowych, a nie pełnych kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w uczelni partnerskiej.

2. Dofinansowanie z programu Edukacja składa się z dwóch części:
– ryczałtu na koszty podróży z miejsca zamieszkania do miejsca realizacji mobilności, który będzie wypłacony w PLN jako równowartość należnej kwoty dofinansowania podróży wyliczonej w EUR.

Dofinansowanie podróży studentów obliczane jest przez iloczyn stawki podróży w zależności od odległości wynikającej z kalkulatora odległości ze strony: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en

Stawki podróży dla studentów

Odległość – Stawka

100-499 km - € 180,00

500-1999 km - € 275,00

2000-2999 km - € 360,00

3000-3999 km - € 530,00

- ryczałtu na koszty utrzymania w okresie studiów, który będzie wypłacony w PLN jako równowartość stypendium w EUR; miesięczny ryczałt kosztów utrzymania wynosi € 1200.

Kwota dofinansowania kosztów utrzymania studenta będzie obliczana przez pomnożenie liczby dni/miesiący w okresie studiów w uczelni przyjmującej przez mającą zastosowanie

stawkę miesięczną. W przypadku niepełnych miesięcy kwota stypendium zostanie obliczona poprzez pomnożenie liczby dni w niepełnym miesiącu przez 1/30 tej stawki.

Stypendium będzie wypłacane w PLN po kursie z dnia naboru wniosków dla projektów Komponent II, Edukacja tj. 1 EUR = 4,5565 PLN.

3. Dofinansowanie z programu Edukacja będzie przyznane na okres studiów trwających **tylko jeden semestr**, nie dłużej jednak niż na okres 4,5 miesięcy tj. 135 dni. Minimalny okres studiów za granicą zaliczający pobyt zgodnie z zasadami Programu Edukacja, Mobilność w szkolnictwie Wyższym wynosi 3 miesiące tj. 90 dni.

4. Kwota dofinansowania będzie wypłacona studentowi na wskazany przez niego rachunek bankowy. Zaleca się rachunek prowadzony w PLN.

5. Dofinansowanie z programu Edukacja będzie wypłacone w ratach. Pierwsza rata będzie obejmowała ryczałt na podróż oraz ryczałt na pobyt w uczelni przyjmującej na okres 4 miesięcy, tj. 120 dni. Przekazanie pierwszej raty dofinansowania nastąpi w przeciągu 30 dni od podpisania umowy finansowej przez ostatnią ze stron, pod warunkiem otrzymania przez UŁ środków z programu Edukacja na realizację mobilności studentów w roku akad. 2022/23. Druga wyrównawcza rata będzie wypłacona po dostarczeniu przez studenta potwierdzenia okresu studiów za granicą, wystawionego i podpisanego przez uczelnię partnerską oraz rozliczeniu się w BWZ UŁ zgodnie z pkt 6 niniejszych zasad.

6. Rozliczenie finansowe i merytoryczne po zrealizowanym okresie studiów zagranicznych z dofinansowaniem z programu Edukacja wiąże się z koniecznością dostarczenia do BWZ następujących dokumentów:

- a) zaświadczenie potwierdzające okres studiów zrealizowanych za granicą (*Confirmation*) z podaniem dokładnej daty rozpoczęcia i zakończenia pobytu w uczelni partnerskiej,
- b) zaświadczenie potwierdzające, że zaplanowany program studiów został zrealizowany, wraz z informacją o uzyskanych zaliczeniach i zdanych egzaminach (*Transcript of Records*),
- c) *Learning Agreement* z ewentualnymi zmianami na wzorze wymaganym przez program Edukacja.

Dodatkowo po powrocie z pobytu na częściowych studiach za granicą w ramach programu Edukacja student UŁ zobowiązany jest do wypełnienia ankiety ewaluacyjnej ex- post w terminie 30 dni od daty zakończenia mobilności.

Termin rozliczenia się z wyjazdu jest określony w umowie finansowej na wyjazd w ramach programu Edukacja zawartej przed wyjazdem pomiędzy uczelnią a studentem.

7. Ostateczna kwota stypendium Edukacja wypłaconego studentowi musi być uzasadniona długością pobytu studenta w uczelni partnerskiej. Przy obliczaniu okresu pobytu zostanie uwzględniony czas realizacji studiów podany w dokumencie potwierdzającym pobyt z dokładnością do 1 dnia. Jeśli potwierdzony okres pobytu w uczelni zagranicznej będzie krótszy niż okres, na jaki była wypłacona pierwsza rata stypendium, student będzie proszony o proporcjonalny zwrot kwoty stypendium wyliczonej jako różnicę kwoty pierwszej wypłaconej raty a kwoty wynikającej z długości okresu pobytu potwierdzonego przez uczelnię zagraniczną.

8. Powyższe zmiany do zasad zatwierdził Prorektor ds. współpracy z zagranicą, Prof. dr hab. Łukasz Bogucki.